
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 5 

WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI)  

na terenie powiatów górowskiego i trzebnickiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, 4, 7, 8a, 8f, 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1075, z późn. zm.) oraz art. 60 

lit. b), art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. 

w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia 

zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. L. 84 UE. z 31.3.2016 r. str. 1, z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, 

art. 25, art. 27, art. 40, art. 42, art. 55 rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 

2019 r. uzupełniające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu 

do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania 

(Dz. Urz. UE. L. z 2020 r., Nr 174, str. 64, z późn. zm.),w związku ze stwierdzeniem ogniska choroby zakaźnej 

- wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) u drobiu na terenie powiatu rawickiego, w miejscowości Łaszczyn, 

na wniosek Dolnośląskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii z dnia 28 kwietnia 2025 r., zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu nr 4 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 23 kwietnia 2025 r. w sprawie zwalczania 

wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatów górowskiego i trzebnickiego (Dz. Urz. Woj. Dol. 

z 2025 r., poz. 2169) wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł rozporządzenia otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatów górowskiego, 

trzebnickiego oraz milickiego”; 

2) § 2 rozporządzenia otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Za obszar zagrożony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), zwany dalej 

"obszarem zagrożonym", uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie górowskim: 

a) w gminie Wąsosz, miejscowości: Sułów Wielki, Rudna Wielka, Wiewierz, Zbaków Dolny, 

Wiklina, Wodniki, Świniary, Kąkolno, Pobiel, Zubrza, Rudna Mała, Dochowa, Czarnoborsko, 

Zbaków Górny, Bełcz Górny, Bełcz Mały, Cieszkowice, Gola Wąsoska, Górka Wąsoska, Wąsosz, 

Ługi, Unisławice, Bartków, 

b) w gminie Góra miejscowość Bronów, 

2) w powiecie trzebnickim, w gminie Żmigród, miejscowości: Laskowa, Korzeńsko, Dębno, Przywsie, 

Chodlewo, Kędzie, Garbce, Borek, Gatka, Radziądz, Żmigródek, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 29 kwietnia 2025 r.

Poz. 2258



3) w powiecie milickim w gminie Milicz miejscowość Wilkowo.”; 

3) załącznik, o którym mowa w § 6 rozporządzenia zastępowany jest załącznikiem do niniejszego 

rozporządzenia zmieniającego. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1 pkt 2 i obowiązuje  

do czasu jego uchylenia. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

I Wicewojewoda Dolnośląski: 

Piotr Sebastian Kozdrowicki

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2258



Załącznik do rozporządzenia nr 5 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2258


		2025-04-29T16:32:14+0200
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




